
DOBŘÍŠSKÝ POHÁR V TEAMGYMU 

7. ročník 
 

 

Všeobecná ustanovení:  

 
Pořadatel:   Gymnastika Dobříš, z. s.  

Datum konání:  1. 6. 2024 (sobota)  

Místo konání:   Sportovní hala, Školní 36, Dobříš 263 01  

Ředitel závodu:  Jitka Holcová  

Hlavní rozhodčí:  Václav Šercl 

Technické informace vám zodpoví Jitka Holcová na tel.: 777 145 603 

Přihlášky: zasílejte do 22. 5. 2024 na adresu soutez@gymnastika-dobris.cz 
Po potvrzení přijetí přihlášky zašlete na tento mail též hudbu na AKR a TRA ve formátu mp3. 

 

Podmínka účasti:  

 včas zaslaná přihláška – obsahuje název družstva, kategorii, předpokládaný počet členů, 

jméno vedoucího družstva, zvolené přeskokové nářadí, jméno rozhodčího.    

 každý oddíl musí zajistit minimálně jednoho rozhodčího, který bude rozhodovat celý závod 

(bez toho nebude oddíl připuštěn k závodu). V případě nahlášení tří a více družstev je oddíl 

povinen zajistit dva rozhodčí. Za chybějícího 2. rozhodčího zaplatí oddíl pokutu ve výši 500 

Kč za každé navíc přihlášené družstvo. 

 z jednoho oddílu lze přihlásit v každé kategorii jedno družstvo s výjimkou pořádajícího 

oddílu. Závodník/závodnice může startovat pouze v jednom družstvu a v jedné kategorii. 

 při prezenci odevzdáte jmenné soupisky družstev. Při zahájení organizovaného rozcvičení 

odevzdáte rozhodčím formuláře s indexem obtížnosti pro akrobacii a trampolínu na 

předepsaných tiskopisech ve 3 vyhotoveních. 

 

Startovné: 1200,- Kč za družstvo TG. 

Startovné prosíme uhradit do 30. 5. 2024 na účet: 2200229466/2010, v. s. „TG24“. Potvrzení o 

zaplacení obdržíte při prezenci. 

 

Časový rozvrh: bude zaslán přihlášeným družstvům po ukončení příjmu přihlášek. 

8:00 otevřená tělocvična  

8:20 porada rozhodčích  

8:35 začátek organizovaného rozcvičení kat 2. 

  

Technická ustanovení:  

 

Disciplíny:  1. Akrobacie  

2. Trampolína  

 

Kategorie:  Kategorie Mimi:  2017 a mladší (dle Junior I)  

  Kategorie 0:   2015 a mladší (dle Junior I) 

Kategorie 1A:   2013 a mladší (dle Junior I)  

Kategorie 1B:   2012 a mladší (dle Junior I)  

Kategorie 2:   2008 a mladší (dle Junior II)  

 

Ve všech kategoriích závodí společně dívky, chlapci a smíšená družstva (bez požadavku na poměr 

pohlaví).  

mailto:soutez@gymnastika-dobris.cz


O zařazení družstva do věkové kategorie rozhoduje věk nejstaršího závodníka. Počet gymnastů v 

družstvu je 6-12.  

 

Pravidla: Závodí se dle Mezinárodních pravidel 2022-2024 s adaptací na soutěž Junior I, II a Senior 

B platných od 23. 1. 2023 (https://www.gymfed.cz/1202-pravidla-teamgym-2022.html), s 

následujícími výjimkami pro tuto soutěž:  

 U kategorie Mimi není požadována týmová série na akrobacii a přeskoku.  

 U kategorie Mimi není požadován doskok do vyznačené doskokové plochy.  

 V kategorii 0 a 1B mohou maximálně 3 členové družstva během cvičebního programu v každé 

disciplíně splnit obtížnost 0,3 a vyšší. Pokud obtížnost přesáhnou, nebude u nepovolené 

série/sérií obtížnost uznána vůbec. Toto platí zvlášť pro akrobacii a zvlášť pro trampolínu.  

 Dopomoc na trampolíně nemusí mít jednotné oblečení.  

 Mixy nemusí mít sladěné oblečení, platí pouze jednotné oblečení pro dívky a jednotné pro 

chlapce.  

  

Nářadí: Akrobacie:  rozběh 8m, Airtrack 12m, šířka 2m, výška 20cm, doskočiště   

 Trampolína:  závodní pro TG Eurotramp, „motýlek“, tréninková pružinová. 

  Gumový rozběhový pás. Doskoková plocha 4 x 4m, výška 20cm. 

Přeskokové nářadí: molitanová bedna, švédská bedna max 118cm, molitanový 

přeskokový stůl max 130cm (Diony sport).  

 

Ceny: Družstva na prvních třech místech obdrží pohár, medaile, diplom a věcné ceny. Každé  

družstvo, které se zúčastní soutěže, obdrží věcné ceny.  

 

Gymnastika Dobříš, z. s. 

 

Soutěž proběhne za podpory:  

 
                 

  
 
 
 


